
                                           

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 
от      25.01.2012                 № 1/3  
          г.Кирово-Чепецк 

 
О внесении изменений и дополнений в Положение «О Финансовом 

управлении администрации муниципального образования "Город 

"кирово-Чепецк" Кировской области» 

 

 

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая 

городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение «О Финансовом управлении администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», 

утвержденное решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.10.2008 № 

12/116 (с изменениями и дополнениями, внесенными решением Кирово-

Чепецкой городской Думы от 24.11.2010 № 14/106), следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. В пункте 1.9 раздела 1 слова «Министерства финансов 

Российской Федерации» заменить словами «федеральных служб, 

подведомственных Министерству финансов Российской Федерации». 

1.2. В пункте 1.11 раздела 1 слова «входят отделы и сектора» заменить 

словами «могут входить отделы и секторы». 



1.3. В пункте 1.14 раздела 1 слово «Учредитель» заменить словами 

«собственник  его имущества». 

1.4. В пункте 1.15 раздела 1 слово «Учредителя» заменить словами 

«собственника его имущества». 

1.5. В пункте 2.6 раздела 2 слова «, методического руководства за 

ведением бюджетного учета и отчетности» исключить. 

1.6. Пункт 3.3 раздела 3 после слова «образования» дополнить 

словами «(проект бюджета и среднесрочного финансового плана)». 

1.7. В пункте 3.4 раздела 3 слова «главе администрации» заменить 

словами «в администрацию». 

1.8. Раздел 3 дополнить пунктом 3.11.1 следующего содержания: 

«3.11.1. Осуществляет составление и ведение кассового плана.». 

1.9. Пункт 3.17 раздела 3 исключить. 

1.10. Раздел 3 дополнить пунктом 3.19.1 следующего содержания: 

«3.19.1. Представляет реестр расходных обязательств муниципального 

образования в Департамент финансов Кировской области, в порядке, 

установленном Департаментом финансов Кировской области.». 

1.11. Раздел 3 дополнить пунктом 3.23.1 следующего содержания: 

«3.23.1. Передает информацию о долговых обязательствах 

муниципального образования, отраженных в муниципальной долговой книге, 

в Департамент финансов Кировской области. Несёт ответственность за 

достоверность переданных данных о долговых обязательствах 

муниципального образования.». 

1.12. Пункт 3.25 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.25. Устанавливает порядок составления бюджетной, бухгалтерской 

отчетности муниципального образования, устанавливает сроки 

представления сводной бюджетной, бухгалтерской отчетности 

муниципального образования в Финансовое управление.». 

1.13. Пункт 3.27 раздела 3 изложить в следующей редакции: 



«3.27. Представляет  администрации муниципального образования 

бюджетную отчетность и отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования.». 

1.14. Пункт 3.28 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.28. Составляет и представляет в Департамент финансов Кировской 

области бюджетную отчетность и отчет об исполнении бюджета 

муниципального образования, сводную бухгалтерскую отчетность 

бюджетных и автономных учреждений.». 

1.15. Раздел 3 дополнить пунктом 3.29.1 следующего содержания: 

«3.29.1. Устанавливает порядок обеспечения получателей бюджетных 

средств при завершении текущего финансового года наличными деньгами, 

необходимыми для осуществления их деятельности в нерабочие 

праздничные дни в Российской Федерации в январе очередного финансового 

года.». 

1.16. Раздел 3 дополнить пунктом 3.30.1 следующего содержания: 

«3.30.1. Ведёт учёт  и осуществляет хранение исполнительных 

документов и иных документов, связанных с их исполнением.». 

1.17. Пункт 3.40 раздела 3 исключить. 

1.18. В пункте 4.2.1 раздела 4 слова «и решения» исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

  

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                                                                                              

В.В. Крешетов 
  


